[image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июля 2020 года № 52

О подготовке образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации Палехского муниципального района,
к новому учебному году

         Заслушав информацию начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района Гунаевой О.Ю. о подготовке образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации Палехского муниципального района, к новому учебному году,
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о подготовке образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации Палехского муниципального района, к новому учебному году (приложение).
2. Отделу образования администрации Палехского муниципального района (Гунаева О.Ю.) завершить подготовку муниципальных образовательных организаций  к новому учебному году.
3. Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района (Молчагина Л.А.) своевременно выделять денежные средства на осуществление мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому учебному году.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета
Палехского муниципального района                        Т.В. Богданова

Приложение
к решению Совета Палехского
муниципального района
[bookmark: _GoBack] от 28.07.2020 № 52

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о подготовке образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации Палехского муниципального района,
к новому учебному году

На подготовку к новому 2020/2021 учебному году запланировано израсходовать денежные средства в сумме 4 907 058,16 руб., в том числе

1 105 888,10 руб. – федеральный бюджет («Точка роста»),

1 361 170, 59 руб. – областной бюджет, (1350 000 руб. – «наказы избирателей», 11 170,59 руб. - «Точка роста»),

2 439 999,47 руб. – бюджет Палехского муниципального района (сметы ОУ, муниципальная программа «Развитие образования Палехского муниципального района», дополнительное финансирование).
        Издан приказ Отдела образования от 29.06.2020 № 224 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому 2020/2021 учебному году».
Лимиты доведены до образовательных организаций.

По состоянию на 24.07.2020 из 82 мероприятий плана выполнено 26 (32%). Профинансировано полностью 17 выполненных мероприятий, не профинансировано – 9 (4 - по причине ошибок в выставленных подрядчиком счетах, 5 - заявка подана накануне, и идёт процесс финансирования)
Профинансировано частично – 5 мероприятий, работы не завершены.
По остальным 51 мероприятию ведётся работа: уточняются сметы, определяется подрядчик, заключается договор, выбираются материалы и др.

О состоянии работы по наиболее значимым направлениям:

· Региональный проект «Современная школа» национального проекта «Образование»
По результатам электронного аукциона в совместной форме были заключены 7 контрактов на сумму 838272,21 рубля. Приобретены учебное оборудование. Оплата произведена полностью.
Заключены 2 контракта на инвентарь и мебель на общую сумму 91158,38 руб. Поставка и оплата – в августе 2020 года.
Завершается ремонт трёх помещений.
·  Исполнение наказов избирателей
- ремонт крыши МКОУ Палехской СШ: заключен договор с подрядчиком, частично закуплены материалы,
           -ремонт крыши КМДОУ детского сада № 1: заключен   договор с подрядчиком, выделено 150 000 руб. - на материалы,
- замена окон в КМДОУ детском саду № 2: заменены 19 окон.

До конца июля планируется провести опрессовку отопительной системы всех образовательных учреждений.

     Еженедельно Отделом образования проводится мониторинг хода подготовки учреждений к новому учебному году. Приёмку образовательных учреждений запланировано завершить до 14 августа 2020 года.
2

image1.jpeg